
TARIFAS
APLICABLES

ANEXO 1 
Concesión:
FET086033CO-501909
Servicio: 

RBA CATV S.A. DE C.V. 

Televisión Restringida e Internet 

Poblaciones autorizadas donde se presta el Servicio: 

                   Estado                                    Municipio                                 Localidad

Quintana Roo                           Solidaridad                                Playa del Carmen

Quintana Roo                           Benito Juárez                           Cancún

Quintana Roo                           Puerto Morelos                        Puerto Morelos

Quintana Roo                           Tulum                                         Tulum

Plazo Mínimo de Permanencia: no tiene permanencia 

Costo por Instalación del primer aparato de televisor 

Costo por Instalación aparato adicional 

Costo por concepto de reconexión

Costo por cambio de ubicación del televisor dentro del mismo 
domicilio
Costo por cambio de domicilio

Costo por Cableado especificar si es por metro, centímetro

Unidad de medida del costo de cableado especificar si es por 
metro, centímetro
Renta mensual por equipo terminal adicional

Cargo único por provisión del equipo terminal adicional

Depósito por concepto de equipo terminal

Costo por equipo terminal perdido o dañado

Costo por instalación

Costo de cableado Internet 

Unidad de medida del costo de cableado especificar si es por 
metro, centímetro

$258.62

$ 258,62

$ 6.90

$1120.69

 $ 258.62

$ 1292.24

$ 171.55

$ 86.21

$258.62

$ 64.66

$ 430.17

$ 1293.10

$ 1293.10

$ 1292.24

$7.76

$ 300.00

6 meses

$300.00

$300.00 

 $ 1499.00

 $ 199.00

$ 100.00

$ 300.00

$ 300.00

$ 8.00

Metro lineal

$ 75.00

$499.00

$ 1500.00

$ 1500.00

$ 1499.00

$ 9.00

Metro Lineal

Contratación Servicio de Internet

Contratación Servicio de Internet y Televisión

Ikonocable Contratación Servicios de Internet

y Televisión Plus HD Mini NAP roseta

$1,292.24

$1,292.24

$1,292.24  

$1,292.24

$1,499.00

$1,499.00

$1,499.00  

1499.00

 

INSTALACION   PRECIOS  PRECIOS

Sin IVA     Con IVA

Visita Técnica por causas no Imputables a la concesionaria

Renta Mensual dirección IP V4 publica

Plazo mínimo de permanencia

Cargo por cambio de domicilio



Conector de fibra Pigtel 3m

Conector de fibra Pigtel 1m

Cable Jumper Fibra

APC/APC Divisor ópOco de

fusión 1x2 Divisor RF 2 s

Divisor RF 3 s

Atenuador FAM (20 db)

Cable HDMI

$ 217.39

$ 217.39

$ 217.39

$ 217.39

 $ 217.39  

217.39

$ 217.39

$ 217.39

$ 250.00

$ 250.00

$ 250.00

$ 250.00

$ 250.00

$ 250.00

$ 250.00

$ 250.00

PAQUETES

INDIVIDUALES
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204244

204338

204293

204295

204298

204300

204303

204305

204306 

204267

204269

204270

204275

204252

204254

204255

FOLIO
IFT

6 MBPS

10 Mbps

15 Mbps

20 MBPS

30 MBPS

60 MBPS

80 MBPS

100 + MBPS

10 Mbps IKONOCABLE

20 MBPS IKONOCABLE

TV
IKONOCABLE(BASICO)

IP PUBLICA

TV IKONOCABLE + PLUS
HD

TV IKONOCABLE + 2 
PLUS HD

TV IKONOCABLE + 3 
PLUS HD

$ 499.14

$ 662.93

$390.92

$434.02
 

$520.23

$455.75

$515.23

$ 210.08

$ 887.07

$ 240.52

$ 352.59

$ 369.83

$ 387.07

$ 421.55

$ 336.79

$ 469.00

 
$ 538.00

$ 607.00
 

$458.00
 

$508.00

$608.00

$ 1,029.00

$ 279.00

$ 409.00

$ 429.00

$ 449.00

$ 489.00

$ 579.00

$ 769.00

$ 639.00

$ 400.00

$ 250.00

$ 550.86 489891

$396.27

6 Mbps IKONOCABLE

TV IKONOCABLE + 4 
PLUS HD



PLUS 125 CANALES + 50
HD

15 Mbps TV 
IKONOCABLE+ PLUS 
HD

30 Mbps TV 
IKONOCABLE+ PLUS 
HD

$
543.48

$ 613.31

$
638.00

$
719.00

2

3

15

30

1.5

2.25 22.5

11.2 
5

204266

204285



NETPyME 90

NET PyME 15

NET PyME 30

NET PyME 60

NET PyME 100

PYME

TV ADICIONAL PyME

NET 30 PyME PLUS HD

NET 60 PyME PLUS HD

NET 90 PyME PLUS HD

PYME TERARED + TV
125 CANALES + 50
HD

NET 15 PyME PLUS

HD

NET 100 PyME PLUS HD

60 Mbps TV
IKONOCABLE+ PLUS
HD

80 Mbps TV 
IKONOCABLE+ PLUS 
HD

100 Mbps TV 
IKONOCABLE+ PLUS HD

PAQUETES G@MERS
NET 30

PAQUETES G@MERS
NET 60

$
673.65

$
846.07

$
932.27

$
387.07

$
525.00

$
680.17

$
809.48

$
570.20

$
639.17

$
568.10

$
654.31

$ 
734.00

$ 
889.17
$ 
1,018.48

$ 126.05

$ 430.17

$
150
.00

$ 
449
.00

$ 
499
.00

$ 
609
.00

$ 
789
.00

$ 
939
.00

$
659
.00

$ 
759
.00

$
789.00

$
989.00

$ 
1,089
.00

$ 
669
.00

$ 
749
.00

$ 
859
.00

$ 
1,039.00
$ 
1,189
.00
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204323
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204326

204327

204329

204331

204332

204334

204335

204337

204339

204340



Reglas de Aplicación de las Tarifas, Políticas de Comercialización,
Descuentos, Promociones y Penalidades 

Las tarifas se aplicarán una vez autorizadas por la IFT 
IKONOCABLE 80 como mínimo canales digitales para 1 tv y 3 adicionales tv
no incluye costo instalación de tv adicional. 
TV PLUS 120 canales como mínimo con caja digital con HDMI para 1 tv,
incluye renta de 1 caja principal incluye renta de 3 adicionales con
ikonocable, no incluye costo instalación TV adicional. 
Instalación por tv adicional hasta 15 Mt de cable 



TIPO

CONTENIDO SD

Cuando ya tenga un servicio y quiera adicionar ikonocable, surtirá efecto 
de paquete. 
Cuando ya tenga un servicio y quiera adicionar plus, surtirá efecto de 
paquete. La renta de cualquiera de los servicios contratados empezara a 
correr a partir de su fecha de instalación y de acuerdo al periodo de que le
corresponda Internet residencial dependiendo de la velocidad de bajada
tendrá un hasta un 10% Mb de subida, incluye wifi y 2 puerto Ethernet,
dirección IP dinámica (internet bajo contienda). 
Internet negocios dependiendo de la velocidad de bajada contratada y 20 %
Mb de subida, incluye WIFI y 2 puertos Ethernet dirección IP dinámica
(internet bajo contienda), 

En cualquier caso, residencial o empresarial podrán contratar en cualquier 
caso un IP fija. 

Periodo uno . - fecha de corte el día 5 de cada mes y le corresponden a todos los
contratos que en su fecha de instalación se realicen en el rango del 28 del
corriente al 12 del mes próximo posterior. 
Se dará un descuento a los suscriptores que realicen su pago como mínimo 
5 días antes de su corte y se denominará “PAGO OPORTUNO”. 
El día 6 a las 0:00 se realiza la suspensión si no se tiene el pago correspondiente. 

Periodo dos (P2). Fecha de corte el día 20 de cada mes y le corresponden a 
todos los contratos que en su fecha de instalación se realicen en el rango 
del 13 al 27 en el mes corriente. 
Se dará un descuento a los suscriptores que realicen su pago como mínimo 
5 días antes de su corte y se denominará “PAGO OPORTUNO”. 
El día 21 a las 0:00 se realiza la suspensión si no se tiene el pago 
correspondiente 

Fechas y Periodos de Corte.

Los periodos de corte son dos: 

(P1)

LISTADO DE CANALES POR SERVCIO 

INOCABLE (BASICO) 

CANAL

TV 30.2.

CHANNEL

AZTECA 13





30.3

30.4

30.5

31.6

30.7

31.8

31.9

31.10

32.11

31.12

32.13

32.14

32.15

32.16

32.17

33.18

33.19

33.20

33.21

33.22

33.77

33.78

34.79

34.80

34.81

34.82

34.101

34.103

34.111

35.113

35.115

LAS ESTRELLAS

IMAGEN TV

CANAL 5

TERA NEWS

AZTECA 7

SIPSE

TRECE MERIDA

TV GUIDE

AZTECA +

CANAL

PENINSULAR TVT

SQCS

TVMAS VERACRUZ

TELEFORMULA

CNN ESPANOL

EXCELSIOR

MILENIO

ADN40

MULTIMEDIOS

TVC

RCG

C7 JALISCO

6 MORELIA

CANAL HIDALGO

CB MICHOACAN

4 GUANAJUATO

DISNEY XD

DISNEY CHANNEL

NICKELODEON

CARTOON

NETWORK

DISCOVERY KIDS

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD



35.117

35.120

35.205

35.207

35.210

36.216

36.219

36.226

36.228

36.238

36.301

36.303

37.320

37.322

37.324

37.330

37.401

37.405

37.407

38.409

38.411

38.413

38.415

38.417

38.435

38.501

39.503

39.507

39.510

39.518

39.520

ONCE NINOS

DISNEY JR

NATGEO

DISCOVERY CHANNEL

HISTORY

MEXICO TRAVEL

CHANNEL CANAL ONCE

HOME AND HEALTH

SALUD TV

TV UNAM

ESPN

ESPN 2

FOX SPORTS

FOX SPORTS 2

FOX SPORTS 3

TVC DEPORTES

FX

WARNER

SONY

LIFE TIME

UNIVERSAL CHANNEL

STUDIO UNIVERSAL

FOX

FOX LIFE

E! ENTERTAINMENT

TNT

PARAMOUNT

SPACE

SYFY

TBS

AMC

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD



TV PLUS HD 

39.543

39.550

40.551

40.552

40.553

40.601

40.602

40.611

41.626

41.630

41.801

41.802

41.804

41.805

41.806

42.807

42.808

42.850

42.851

42.852

42.858

CINEMAX

PANICO

PLATINO

PLATINO 2

CINE MEXICANO

VIDEO ROLA

COMEDY CENTRAL

TELERITMO

MTV

VH1

CONGRESO

JUDICIAL

APRENDE TV

UNA VOZ CON

TODOS INGENIO TV

CANAL 22.1

CANAL 22.2

MARIAVISION

EWTN

VERACIDAD

ENLACE

SERVICE
ID CAJA
DIGITAL

CHANNE
L

TIP
O

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD



2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

29

30

76

77

78

79

80

81

82

101

AZTECA 13

LAS ESTRELLAS

IMAGEN TV

CANAL 5

TERA NEWS

AZTECA 7

SIPSE

TRECE MERIDA

TV GUIDE

AZTECA +

CANAL PENINSULAR

TVT

SQCS

TVMAS VERACRUZ

TELEFORMULA

CNN ESPANOL

EXCELSIOR

MILENIO

ADN40

MULTIMEDIOS

TVC

RT EN ESPANOL

MEGACANAL

ANTIGUA

GUATEMALA RCG

C7 JALISCO

6 MORELIA

CANAL HIDALGO

CB MICHOACAN

4 GUANAJUATO

DISNEY XD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD



103

106

108

111

113

115

117

120

122

124

201

203

205

207

210

214

216

219

222

224

226

228

232

234

236

238

249

301

303

305

310

DISNEY CHANNEL

BOOMERANG

TOONCAST

NICKELODEON

CARTOON NETWORK

DISCOVERY KIDS

ONCE NINOS

DISNEY JR

NICK JR

BABY TV

ANIMAL PLANET

NATGEO WILD

NATGEO

DISCOVERY CHANNEL

HISTORY

DOCUBOX

MEXICO TRAVEL

CHANNEL CANAL ONCE

DW EN ESPANOL

EUROPA EUROPA

HOME AND HEALTH

SALUD TV

TLC

INTI NETWORK

EL GOURMET

TV UNAM

CLASSIC ART

SHOWCASE ESPN

ESPN 2

ESPN 3

FIGHT BOX

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD



312

320

322

324

326

330

333

334

401

40

3

40

5

40

7

40

9

411

413

415

417

419

425

427

43

0

432

435

437

438

501

503

505

507

FAST AND FUN BOX

FOX SPORTS

FOX SPORTS 2

FOX SPORTS 3

DISCOVERY TURBO

TVC DEPORTES

AM SPORTS

ANTIGUA SPORTS

FX

ID

WARNER

SONY

LIFE TIME

UNIVERSAL CHANNEL

STUDIO UNIVERSAL

FOX

FOX LIFE

NATGEO KIDS

TNT SERIES

CINECLICK

TRUTV

GLITZ

E! ENTERTAINMENT

HOLA TV

MAS CHIC

TNT

PARAMOUNT

SUNDANCE

SPACE

SYFY

ISAT

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD



515

518

520

530

535

54

0

543

549

550

551

552

553

601

602

611

620

622

626

630

64

0

701

703

705

710

712

720

725

726

750

751

801

TCM

TBS

AMC

FX MOVIES

FILMBOX

ARTHOUSE

CINECANAL

CINEMAX

XTIME

PANICO

PLATINO

PLATINO 2

CINE MEXICANO

VIDEO ROLA

COMEDY CENTRAL

TELERITMO

HTV

MUCH MUSIC

MTV

VH1

VH1 CLASSIC

CNN

INTERNATIONAL

CNN HLN

FOX NEWS

RT AMERICA

DW AMERICA

CCTV CHINA

ARIRANG

NHK

GLOBOVISION

HISPANTV

CONGRESO

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD



802

804

805

806

807

808

850

851

852

858

859

2

3

5

7

210

212

405

407

409

421

423

435

9002

9003

9005

9007

9019

9021

9106

9113

JUDICIAL

APRENDE TV

UNA VOZ CON TODOS

INGENIO TV

CANAL 22.1

CANAL 22.2

MARIAVISION

EWTN

VERACIDAD

ENLACE

ENLACE JUVENIL

AZTECA 13 - HD

LAS ESTRELLAS - HD

CANAL 5 - HD

AZTECA 7 - HD

HISTORY HD

H2 - HD

WARNER HD

SONY HD

LIFETIME HD

A&E HD

AXN HD

E! ENTERTAINMENT HD

AZTECA 13 HD

ESTRELLAS HD

CANAL 5 HD

AZTECA 7 HD

MILENIO HD

MULTIMEDIOS HD

BOOMERANG HD

CARTOON NETWORK HD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

SD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD



9115

9116

9201

9203

9205

9207

9208

9209

9210

9212

9214

9224

9226

9301

9303

9305

9310

9312

9320

9322

9324

9401

9403

9405

9407

9409

9411

9413

9415

9417

9421

DISCOVERY KIDS HD

NATGE KIDS HD

ANIMAL PLANET HD

NATGEO WILD HD

NATGEO HD

DISCOVERY CHANNEL HD

DISCOVERY THEATER HD

DISCOVERY WORLD HD

HISTORY HD

H2 HD

DOCUBOX HD

EUROPA EUROPA HD

HOME AND HEALTH HD

ESPN HD

ESPN2 HD

ESPN3 HD

FIGHTBOX HD

FAST AND FUNBOX HD

FOX SPORTS HD

FOX SPORTS 2 HD

FOX SPORTS 3 HD

FX HD

DISCOVERY ID HD

WARNER HD

SONY HD

LIFETIME HD

UNIVERSAL CHANNEL HD

STUDIO UNIVERSAL HD

FOX HD

FOXLIFE HD

A&E HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD



9423

9425

9435

9437

9501

9503

9505

9510

9520

9535

9601

9620

9701

9726

AXN HD

TNT SERIES HD

E! ENTERTAINMENT HD

HOLA TV HD

TNT HD

PARAMOUNT HD

SUNDANCE

SYFY HD

AMC HD

FILMBOX ARTHOUSE

HD VIDEO ROLA HD

HTV HD

CNN INTERNATIONAL

HD NHK HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD

CONTENIDO

HD


